*Acer]* Lenem patrem illum factum me esse accerrimum. *Phorm*. II. 1. 82. Prima coitidist acerrima. *Phorm*. II. 3. 32.

*Acerbus]* Nemini plura ego acerba credo esse ex amore homini unquam oblata. *Hec*. III. 1. 1.

*Acriter]* Postquam acrius pater instat. *Hec*. I. 2. 45.

*Actor]* Me actorem dedit: si hic actor tantum poterit a facundia. *Heaut*. prol. 12. et 13. vide notas. *Actoris* opera magis stelsse quam sua. *Phorm*. prol. 10. Quem actoris virtus nobis restituit locum. *Phorm*. prol. 34.

*Actus]* Primo actu placeo. *Hec*. alt. prol. 31.

*Actutum]* Aperite aliquis ostium. *Adelph*. IV. 4. 25. Congredere actutum. *Phorm*. V. 6. 12.

*Acub]* Quod illos sat setas acuet. *Adelph*. V. 3. 49.

*Adaugo]* Ne tua duritia antiqua illa etiam adaucta sit. *Heaut*. III. 1. 26.

*Adhib]* Is mi, ubi adhibet plus paulo, sua quæ narrat facinora? *Heaut*. II. 1. 8.

*Adcreco]* Amicitiam, quæ incepta a parvis cum setate aderevit simul. *And*. III. 3. 7.

*Adcurro]* Adcurrit: mediam mulierem complectitur. *And*. I. 1. 106. Continuo adcurrit ad me. *Eun*. II. 3. 43. Adcurrunt servi: soccos detrahunt. *Heaut*. I. 1. 72. Puer ad me adcurrit. *Phorm*. V. 6. 23. Accurre huc. *Phorm*. V. 7. 90.

*Addo]* Quod tibi dicebam addo. *And*. IV. 2. 27. Verbum si addideris. *And*. V. 2. 19. Neque, præterquam quas ipse amor molestias habet, addas. *Eun*. I. 1. 33. Nisi mihi quidem addit animum. *Heaut*. III. 2. 31. Ii qui minus habent, ut semper aliquid addant divitioribus. *Phorm*. I. 1. 8. Propter misericordiam addunt pauperi. *Phorm*. II. 1. 47.

*Adduco]* Quæ mi ante oculos eorum amatorem adduxisti tuum? *Eun*. IV. 7. 24. Nemon medicum adduxit? *Hec*. III. 1. 43. Namquam animum questi gratia ad malas adducam partis. *Hec*. V. 3. 38. Ad misericordiam ambos adduces cito. *Heaut*. V. 2. 42. Turbam domum adducet. *Adelph*. V. 7. 15. Inventum tibi curabo, et mecum adductum tuum Pamphilum. *And*. IV. 2. 1. Adducti, qui illam civem hinc dicant. *And*. V. 3. 21. Si illum potest, qui alicui rei est, etiam cum ad nequitiam adducere. *Adelph*. III. 3. 4. Aliquando tandem huc animum ut adducas. tuum. *Hec*. IV. 4. 61. vide notas.

*Adelphi]* Eum hic locum sumit sibi in *Adelphos*. *Adelph*. prol. 11.

*Adco; adverb.]* Voltu adeo modesto, adeo venusto, ut nil supra. *And*. I. 1. 93. Magis id adeo, mihi ut incommodet. *And*. I. 1. 135. Ipsum adeo præsto video cum Davo. *And*. II. 5. 4. Aut, si adeo, bidui est aut tridui hæc sollicitudo. *And*. II. 6. 9. Atque adeo in ipso tempore eocum ipsum. *And*. III. 2. 52. Suadere, orare, usque adeo donec perpulit. *And*. IV. 1. 38. Propera adeo puerum tollere hinc ab janua. *And*. IV. 4. 20. Nunc adeo, ut tu sis sciens. *And*. IV. 4. 36. Atque adeo longumst, nos illum expectare. *And*. V. 6. 13. Adolescentem adeo nobilem. *Eun*. I. 2. 124. Non adeo inhumano ego sum ingenio. *Eun*. V. 2. 41. Postremo adeo res rediit. *Heaut*. I. 1. 61. Ut clam eveniat partus patrem, atque adeo omnes. *Hec*. III. 3. 37. Facis haic adeo injuriam. *Hec*. IV. 4. 68. Neque opus est adeo multito. *Hec*. V. 4. 26. Neque defetiscar usque adeo experiri. *Phorm*. IV. 1. 23. Credis te ignorari; aut tua facta adeo? *Phorm*. V. 7. 39.

*Adcon'. Adcone]* Adcon' hominem esse invenustum, aut infelicem quonquam, ut ego sum? *And*. I. 5. 10. Adcone me ignavum putas? adcone porro ingratum? *And*. I. 5. 42 et 43. Adcone est demens? *And*. III. 1. 11. Adcon videmur vobis esse idonei, in quibus sic inludatis? *And*. IV. 4. 18. Adcon homines inmutari ex amore? *Eun*. II. 1. 19. Adcon rem redisse? *Heaut*. V. 2. 27.

*Adco. vrb]* Adconne ad eum? *And*. IV. 1. 15. Aliquot me adierunt. *And*. III. 3. 2. Edicit ne vir quisquam ad eam adeat. *Eun*. III. 5. 30. Adii te heri de filia. *Hec*. II. 2. 9. Eocum video: adibo. *Eun*. V. 7. 5. Magistratus adi.

**Phorm. II. 3. 56.** Ad precatorem *adem* credo **Phorm. I. 2. 90.** Capitis periculum *adire*. **And. IV. 1. 54.**

**Adfabilis]** Meditor esse *adfabilis*, et bene procedit. **Adelph. V. 6. 8.**

**Adfatus]** Ut voluptati obitus, sermo, *adfatus* tuus, quocumque adveneris, semper siet: **Hec. V. 4. 19.** vide notas.

**Adfecto]** Hi gladiatorio animo ad me *adfectant* viam. **Phorm. V. 7. 71.** Ad dominas qui *adfectant* viam. **Heaut. II. 3. 60.**

**Adfero]** Ut sciam, numquid hæc turba tristitia *adferat*. **And. I. 4. 8.** vide notas. Hæc primum *adfertur* jam mihi ab hoc fallacia. **And. III. 1. 13.** Haud aspiciendo hæc me *attuli*. **And. III. 2. 12.** vide notas. Hic quoque bonam magnamque partem ad te *attulit*. **Eun. I. 2. 43.** Quid dicam? quam causam *adferam*? **Heaut. IV. 3. 23.** Da mihi, atque *adfer* mihi **Heaut. II. 1. 11.** Nulla res, quæ mi *segritudinem adferat*. **Heaut. IV. 3. 2.** Solum unum hoc vitium *señectus adfert* hominibus. **Adelph. V. 3. 47.** Laborem inanem ipse capit, et illi molestiam *adfert*. **Hec. III. 2. 9.** Quod ab illo *adlatumst*, sibi esse id relatum patet. **Phorm. prol. 22.** Mira-bar, si tu mihi quicquam *adferres* novi. **Phorm. III. 2. 5.** vide opis siquid potest *adferre* huic. **Phorm. 3. 20.** Mi opus erat, aliquantulum quæ *adferret*. **Phorm. IV. 3. 50.** Auxilii nihil *adferant*. **Adelph. III. 2. 2.** Vide etiam sodes, ut mihi hæc certa et clara *attuleris*. **Hec. V. 4. 1.**

**Adficio]** Quenam modo nunc te offendam *adfectam*? **Hec. III. 1. 45.** Alio suspiciens morbo me visurum *adfectam*, ac sensi uxorem esse. **Hec. III. 3. 6.** Quanta me cura et sollicitudine *adficit* gnatus? **Phorm. II. 4. 1.** Tantane *adfectum* quemquam esse hominem audacia? **Phorm. V. 7. 84.**

**Adfinis]** Neque illarum *adfinis* esse rerum, quas fert adolescentia. **Heaut. II. 1. 3.** Et gener et *adfinis* placent. **Heaut. V. 1. 63.** *Adfinis* nobis. **Adelph. V. 8. 25.**

**Adfinitas]** Nallon' ego Chremetis pacto *adfinitatem* effugere potero? **And. I. 5. 12.** Haud ita decet, si perpetem hæc vis esse *adfinitatem*. **Hec. II. 2. 10.** vide notas. *Adfinitatem* hæc sane perpetuam volo. **Hec. IV. 4. 14.** Manere *adfinitatem* hæc inter nos volo. **Hec. IV. 4. 101.**

**Adflecto]** Ne te *adflectes*. **Eun. I. 31.**

**Adgressus]** Male metuo, ne Philomene magis morbus *adgressus* sit. **Hec. III. 2. 2.**

**Adgredior]** Hæc non successit, alia *adgrediemur* via. **And. IV. 1. 47.** *Adgredior*. **Bacchis, salve.** **Hec. V. 1. 5.** Itane agitis mecum? satis astute *adgredimini*. **Phorm. V. 7. 75.** vide notas.

**Adhibeo]** Hæc temere numquam mitam ego a me, quia mihi testis *adhibeam*. **Phorm. IV. 5. 2.**

**Adhortor]** *Adhortor*, properat. **Eun. III. 5. 35.** Præter quam res *adhortatur* tua. **Heaut. I. 1. 8.**

**Adhuc]** Qui me tam leni passus summo est usque *adhuc*. **And. I. 5. 27.** *Adhuc* signa omnia huic esse video. **And. III. 2. 1.** Nihil *adhuc* est, quod verere. **Heaut. I. 2. 1.** Celabitur itidem, ut celata *adhuc* quod est. **Heaut. IV. 3. 20.** *Adhuc* quod factumst miror, non jussu me abripi hinc. **Heaut. V. 2. 47.** *Adhuc* non molesta sunt. **Adelph. I. 2. 42.** Sat *adhuc* tua nos frustrant sodes. **Adelph. IV. 4. 13.** Cessatum usque *adhuc* est. **Adelph. IV. 4. 23.** Vitam duram, quam vixi usque *adhuc*. **Adelph. V. 4. 5.** Quid *adhuc* habent infirmitatis nuptiæ? **Hec. I. 2. 101.** Nil cessavisti usque *adhuc*. **Hec. IV. 1. 29.**

**Adigo]** Tu homo *adigis* me ad insaniam. **Adelph. I. 2. 31.** Mox nocte te *adiget* horum insomnia. **Eun. II. 1. 13.**

**Adjicio]** Ad virginem animam *adjicit*. **Eun. I. 2. 63.**

**Adimo]** Postquam *adempta* spes est. **And. II. 1. 4.** Ut metum, in quo nunc est, *adimam*. **And. II. 2. 2.** Hæc, nisi mors, mihi *adimet* nemo. **And. IV. 2. 14.** Ubi ea causa, quamobrem hæc faciunt, erit *adempta* his. **And. V. 1. 18.** Diem *adimere* segritudinem hominibus. **Heaut. III. 1. 13.** Postquam *ademptam* hæc quoque tibi causam vides. **Hec. IV. 4. 58.** Quot autem *ademi* curas? **Hec. V. 3. 19.** Qsi hæc mihi *adimet* consuetudinem. **Phorm. I. 3. 9.** Qui sæpe propter invidiam *adimunt* diviti. **Phorm. II. 1. 46.** Phædris curam *adimere* argentariam. **Phorm. V. 6. 46.**

**Adipiscor. Apiscor]** Nuptias effugere ego istas malo, quam tu *adipiscor*. **And. II. 1. 32.** Soli licet hic de eadem causa bis *adipiscor*. **Phorm. II. 3. 59.** Ance hæc quidem ego *adipiscor*, quod jus publicumst? **Phorm. II. 3. 65.**